平成 26年７月 31日

各      位

会 社 名 株式会社バッファロー

代表者名 代表取締役社長 坂本 裕二

（コード番号：３３５２）

問合せ先 取締役管理本部長 日下部 直喜

電話 048－227－8860

事業の譲受けに関する基本合意のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日付で株式会社サイケイが運営するカー用品のオー

トバックスフランチャイズチェン店事業の譲受けについて、同社と基本合意書を締結することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 記

１． 事業の譲受けの理由

  当社は、株式会社オートバックスセブンをチェン本部とするオートバックスフランチャイ

ジーとして、主に埼玉県を基盤に、カー用品の販売及び取付けサービス等の店舗12店を展開し

ており、また、譲渡会社である株式会社サイケイも埼玉県を基盤に、同事業の店舗５店を展開

しております。

この度、当社の新規出店を軸とした成長戦略の一環として、事業の更なる拡大を図るため、

同社の３店舗の譲受けについて基本合意書を締結するに至りました。

なお、本件につきましては、株式会社オートバックスセブンの許諾を得ております。

２．事業の譲受けの内容

(1) 譲受け部門の内容

株式会社サイケイが運営するオートバックス入間店、オートバックス川越バイパス及び

オートバックス狭山店のオートバックスフランチャイズ店事業の譲受けを行います。

なお、上記譲受け対象店舗の従業員につきましては、原則受け入れる予定であります。

(2) 譲受け部門の経営成績（平成 25年４月１日から平成 26年３月 31日まで）

売 上 高 985百万円

 （注）売上高は３店の合計額であり、消費税等は含んでおりません。

    なお、売上総利益、営業利益及び経常利益につきましては、事業の一部を譲受けるも

のであり、店舗別の正確な費用配分等の算定が困難であるため、記載しておりません。

(3) 譲受け資産、負債の項目及び金額

   譲受け店舗ののれん代、固定資産及び流動負債等を予定しております。

なお、具体的な内容につきましては明確になり次第、適時開示いたします。

(4) 譲受け価額及び決済方法

譲受け価額及び決済方法につきましては、現在協議中であり明確になり次第、適時開示い

たします。

３．相手先の概要

(1) 名称          株式会社サイケイ

 (2) 所在地         埼玉県所沢市

 (3) 代表者の役職・氏名   代表取締役 齋藤 英昭

(4) 事業内容

オートバックスフランチャイズ店事業（カー用品の販売及び取付けサービス等）

(5) 資本金の額       ５千万円

 (6) 設立年月日       昭和 34年７月３日

 (7) 大株主及び持株比率

齋藤英昭（30.4%）、齋藤邦洋（22.6%）、齋藤義彦（17.1%）、(有)齋敬商事（13.6%）

(8) 上場会社と当該会社の関係

資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当状況に該当事項はありません。

４．日程

平成 26年７月 31日 事業の譲受けに関する基本合意書締結

平成 26年８月 31日 事業の譲渡契約書締結（予定）

平成 26年９月 １日 事業の譲受け期日（予定）

５．今後の見通し

  現時点での未定の事項及び本件が当社の業績に与える影響につきましては、確定次第、速や

かにお知らせいたします。

以上